

連結貸借対照表
(平成31年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	57,274,323	固定負債	14,990,113
有形固定資産	51,643,062	地方債等	11,308,382
事業用資産	19,865,371	長期未払金	-
土地	7,543,093	退職手当引当金	1,983,829
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	26,958,382	その他	1,697,902
建物減価償却累計額	△ 15,392,117	流動負債	1,674,616
工作物	2,709,378	1年内償還予定地方債	1,262,636
工作物減価償却累計額	△ 2,009,875	未払金	141,170
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	123,296
航空機	-	預り金	134,446
航空機減価償却累計額	-	その他	13,068
その他	436	負債合計	16,664,729
その他減価償却累計額	△ 207	【純資産の部】	
建設仮勘定	56,281	固定資産等形成分	61,506,142
インフラ資産	31,139,948	余剰分(不足分)	△ 14,672,501
土地	414,574	他団体出資等分	8,280
建物	1,329,361		
建物減価償却累計額	△ 665,299		
工作物	55,163,422		
工作物減価償却累計額	△ 25,160,208		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	58,098		
物品	3,341,679		
物品減価償却累計額	△ 2,703,936		
無形固定資産	240,177		
ソフトウェア	15,441		
その他	224,736		
投資その他の資産	5,391,083		
投資及び出資金	64,745		
有価証券	17,484		
出資金	47,260		
その他	-		
長期延滞債権	123,549		
長期貸付金	23,000		
基金	5,184,958		
減債基金	-		
その他	5,184,958		
その他	7,674		
徴収不能引当金	△ 12,842		
流動資産	6,232,327		
現金預金	1,774,264		
未収金	169,590		
短期貸付金	-		
基金	4,231,819		
財政調整基金	3,606,671		
減債基金	625,149		
棚卸資産	21,094		
その他	42,379		
徴収不能引当金	△ 6,819		
繰延資産	-		
資産合計	63,506,650	純資産合計	46,841,921
		負債及び純資産合計	63,506,650

連結行政コスト計算書

自 平成30年 4月 1日
至 平成31年 3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	18,651,204
業務費用	8,207,255
人件費	2,163,331
職員給与費	1,760,326
賞与等引当金繰入額	122,159
退職手当引当金繰入額	28,612
その他	252,233
物件費等	4,983,871
物件費	2,641,065
維持補修費	539,063
減価償却費	1,683,444
その他	120,298
その他の業務費用	1,060,053
支払利息	101,193
徴収不能引当金繰入額	19,339
その他	939,521
移転費用	10,443,949
補助金等	9,132,978
社会保障給付	540,899
その他	770,072
経常収益	1,724,808
使用料及び手数料	736,286
その他	988,522
純経常行政コスト	16,926,396
臨時損失	71,698
災害復旧事業費	-
資産除売却損	70,131
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,567
臨時利益	18,390
資産売却益	18,389
その他	1
純行政コスト	16,979,704

連結純資産変動計算書

自 平成30年 4月 1日
至 平成31年 3月31日

(単位:千円)

科目	合計	連結純資産変動計算書		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	45,117,235	58,414,656	△ 13,305,883	8,462
純行政コスト(△)	△ 16,979,704		△ 16,979,522	△ 182
財源	16,715,551		16,715,551	-
税金等	9,453,985		9,453,985	-
国県等補助金	7,261,566		7,261,566	-
本年度差額	△ 264,153		△ 263,971	△ 182
固定資産等の変動(内部変動)		1,019,876	△ 1,019,876	
有形固定資産等の増加		3,041,916	△ 3,041,916	
有形固定資産等の減少		△ 1,766,969	1,766,969	
貸付金・基金等の増加		925,901	△ 925,901	
貸付金・基金等の減少		△ 1,180,972	1,180,972	
資産評価差額	7,469	7,469		
無償所管換等	1,408,108	1,408,108		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	566,265	710,144	△ 143,879	-
その他	6,996	△ 54,111	61,108	
本年度純資産変動額	1,724,686	3,091,486	△ 1,366,618	△ 182
本年度末純資産残高	46,841,921	61,506,142	△ 14,672,501	8,280

連結資金収支計算書

自 平成30年 4月 1日
至 平成31年 3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	16,917,703
業務費用支出	6,477,639
人件費支出	2,131,671
物件費等支出	3,295,110
支払利息支出	101,193
その他の支出	949,666
移転費用支出	10,440,064
補助金等支出	9,129,093
社会保障給付支出	540,899
その他の支出	770,072
業務収入	18,168,992
税収等収入	9,376,795
国県等補助金収入	7,090,443
使用料及び手数料収入	739,640
その他の収入	962,114
臨時支出	18
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	18
臨時収入	1
業務活動収支	1,251,272
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,936,274
公共施設等整備費支出	3,025,385
基金積立金支出	860,748
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	50,000
その他の支出	141
投資活動収入	1,433,482
国県等補助金収入	181,070
基金取崩収入	949,144
貸付金元金回収収入	50,000
資産売却収入	27,028
その他の収入	226,240
投資活動収支	△ 2,502,793
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,330,993
地方債等償還支出	1,324,260
その他の支出	1,006,733
財務活動収入	3,764,727
地方債等発行収入	2,761,561
その他の収入	1,003,166
財務活動収支	1,433,734
本年度資金収支額	182,213
前年度末資金残高	1,322,854
比例連結割合変更に伴う差額	138,645
本年度末資金残高	1,643,712
前年度末歳計外現金残高	128,857
本年度歳計外現金増減額	1,694
本年度末歳計外現金残高	130,551
本年度末現金預金残高	1,774,264